
Januar

Februar

März

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Di
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di

13.01.26
23.01.26
03.02.26
13.02.26
24.02.26
06.03.26
17.03.26
27.03.26
07.04.26
17.04.26
28.04.26
08.05.26
19.05.26
29.05.26
09.06.26
19.06.26
30.06.26
10.07.26
21.07.26
31.07.26
11.08.26
21.08.26
01.09.26
11.09.26
22.09.26
02.10.26
13.10.26
23.10.26
03.11.26
13.11.26
24.11.26
04.12.26
15.12.26

30.12.25 Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Mo

12.01.26
22.01.26
02.02.26
12.02.26
23.02.26
05.03.26
16.03.26
26.03.26
06.04.26
16.04.26
27.04.26
07.05.26
18.05.26
28.05.26
08.06.26
18.06.26
29.06.26
09.07.26
20.07.26
30.07.26
10.08.26
20.08.26
31.08.26
10.09.26
21.09.26
01.10.26
12.10.26
22.10.26
02.11.26
12.11.26
23.11.26
03.12.26
14.12.26
28.12.26

14
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
14

Fr
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr

02.01.26
16.01.26
27.01.26
06.02.26
17.02.26
27.02.26
10.03.26
20.03.26
31.03.26
10.04.26
21.04.26
01.05.26
12.05.26
22.05.26
02.06.26
12.06.26
23.06.26
03.07.26
14.07.26
24.07.26
04.08.26
14.08.26
25.08.26
04.09.26
15.09.26
25.09.26
06.10.26
16.10.26
27.10.26
06.11.26
17.11.26
27.11.26
08.12.26
18.12.26

Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Do

15.01.26
26.01.26
05.02.26
16.02.26
26.02.26
09.03.26
19.03.26
30.03.26
09.04.26
20.04.26
30.04.26
11.05.26
21.05.26
01.06.26
11.06.26
22.06.26
02.07.26
13.07.26
23.07.26
03.08.26
13.08.26
24.08.26
03.09.26
14.09.26
24.09.26
05.10.26
15.10.26
26.10.26
05.11.26
16.11.26
26.11.26
07.12.26
17.12.26
31.12.26

14
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
14

Di
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di
Fr
Di

06.01.26
20.01.26
30.01.26
10.02.26
20.02.26
03.03.26
13.03.26
24.03.26
03.04.26
14.04.26
24.04.26
05.05.26
15.05.26
26.05.26
05.06.26
16.06.26
26.06.26
07.07.26
17.07.26
28.07.26
07.08.26
18.08.26
28.08.26
08.09.26
18.09.26
29.09.26
09.10.26
20.10.26
30.10.26
10.11.26
20.11.26
01.12.26
11.12.26
22.12.26

Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Mo

19.01.26
29.01.26
09.02.26
19.02.26
02.03.26
12.03.26
23.03.26
02.04.26
13.04.26
23.04.26
04.05.26
14.05.26
25.05.26
04.06.26
15.06.26
25.06.26
06.07.26
16.07.26
27.07.26
06.08.26
17.08.26
27.08.26
07.09.26
17.09.26
28.09.26
08.10.26
19.10.26
29.10.26
09.11.26
19.11.26
30.11.26
10.12.26
21.12.26
04.01.27

14
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
10
11
14

02.12.25
16.12.25
26.12.25
06.01.26
16.01.26
27.01.26
06.02.26
17.02.26
27.02.26
10.03.26
20.03.26
31.03.26
10.04.26
21.04.26
01.05.26
12.05.26
22.05.26
02.06.26
12.06.26
23.06.26
03.07.26
14.07.26
24.07.26
04.08.26
14.08.26
25.08.26
04.09.26
15.09.26
25.09.26
06.10.26
16.10.26
27.10.26
06.11.26
17.11.26

18.12.25
02.01.26
15.01.26
26.01.26
05.02.26
16.02.26
26.02.26
09.03.26
19.03.26
27.03.26
09.04.26
20.04.26
29.04.26
08.05.26
20.05.26
29.05.26
11.06.26
22.06.26
02.07.26
13.07.26
23.07.26
03.08.26
13.08.26
24.08.26
03.09.26
14.09.26
24.09.26
05.10.26
15.10.26
26.10.26
05.11.26
16.11.26
26.11.26
07.12.26

31.10.25
14.11.25
24.11.25
05.12.25
15.12.25
26.12.25
05.01.26
16.01.26
26.01.26
06.02.26
16.02.26
27.02.26
09.03.26
20.03.26
30.03.26
10.04.26
20.04.26
01.05.26
11.05.26
22.05.26
01.06.26
12.06.26
22.06.26
03.07.26
13.07.26
24.07.26
03.08.26
14.08.26
24.08.26
04.09.26
14.09.26
25.09.26
05.10.26
16.10.26

Monat Dekade Block A Tage Block B Tage Block C Tage Druckdatentermin Plakateingang Rücktrittsfristen

ORANGE MEDIABERATUNG
orange-mediaberatung.de

info@orange-mediaberatung.de
+49 4421 98 38 594

Ebertstraße 114
26382 Wilhelmshaven

DEKADENPLAN 2026

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Die genauen Termine variieren zwischen den einzelnen Anbietern und sind zur Sicherheit individuell anzufragen.
Die genannten Grundtermine können geringfügigen Veränderungen unterliegen - aus technischen Gründen kann die Plakatierung jeweils einen Tag früher oder später beginnen und enden.
14-tägige Dekaden werden mit 11 Tagen berechnet. Die Einteilung der Flächen in die Klebeblöcke A, B oder C hat logistische Hintergründe.
In einzelnen Orten und bei Terminen können ggf. Sonderregelungen (z.B. Festaufträge ohne Stornomöglichkeit) gelten.
Fällt der Stichtag auf einen Feiertag, sollte das Storno bereits am Arbeitstag davor an den Auftragnehmer/Anbieter gesendet werden.
Stornoersuchen sind bis spätestens 12:00 Uhr an den Auftragnehmer/ Anbieter zu richten, damit diese fristgerecht verarbeitet werden können.
Eine verspätete Anlieferung kann ggf. zusätzliche Kosten verursachen.
Die Plakateingangstermine gelten für gefalzte und gemappte Plakate.
Nachdruck nur mit Quellenangaben. Angaben freibleibend, Änderungen vorbehalten.


