

DEKADENPLAN 2026



Monat	Dekade	Block A			Tage			Block B			Tage			Block C			Tage			Druckdatetermin	Plakateingang	Rücktrittsfristen
Januar	01	Di	30.12.25	Mo	12.01.26	14	Fr	02.01.26	Do	15.01.26	14	Di	06.01.26	Mo	19.01.26	14	02.12.25	18.12.25	31.10.25			
	02	Di	13.01.26	Do	22.01.26	10	Fr	16.01.26	Mo	26.01.26	11	Di	20.01.26	Do	29.01.26	10	16.12.25	02.01.26	14.11.25			
Februar	03	Fr	23.01.26	Mo	02.02.26	11	Di	27.01.26	Do	05.02.26	10	Fr	30.01.26	Mo	09.02.26	11	26.12.25	15.01.26	24.11.25			
	04	Di	03.02.26	Do	12.02.26	10	Fr	06.02.26	Mo	16.02.26	11	Di	10.02.26	Do	19.02.26	10	06.01.26	26.01.26	05.12.25			
März	05	Fr	13.02.26	Mo	23.02.26	11	Di	17.02.26	Do	26.02.26	10	Fr	20.02.26	Mo	02.03.26	11	16.01.26	05.02.26	15.12.25			
	06	Di	24.02.26	Do	05.03.26	10	Fr	27.02.26	Mo	09.03.26	11	Di	03.03.26	Do	12.03.26	10	27.01.26	16.02.26	26.12.25			
April	07	Fr	06.03.26	Mo	16.03.26	11	Di	10.03.26	Do	19.03.26	10	Fr	13.03.26	Mo	23.03.26	11	06.02.26	26.02.26	05.01.26			
	08	Di	17.03.26	Do	26.03.26	10	Fr	20.03.26	Mo	30.03.26	11	Di	24.03.26	Do	02.04.26	10	17.02.26	09.03.26	16.01.26			
April	09	Fr	27.03.26	Mo	06.04.26	11	Di	31.03.26	Do	09.04.26	10	Fr	03.04.26	Mo	13.04.26	11	27.02.26	19.03.26	26.01.26			
	10	Di	07.04.26	Do	16.04.26	10	Fr	10.04.26	Mo	20.04.26	11	Di	14.04.26	Do	23.04.26	10	10.03.26	27.03.26	06.02.26			
April	11	Fr	17.04.26	Mo	27.04.26	11	Di	21.04.26	Do	30.04.26	10	Fr	24.04.26	Mo	04.05.26	11	20.03.26	09.04.26	16.02.26			
	12	Di	28.04.26	Do	07.05.26	10	Fr	01.05.26	Mo	11.05.26	11	Di	05.05.26	Do	14.05.26	10	31.03.26	20.04.26	27.02.26			
Mai	13	Fr	08.05.26	Mo	18.05.26	11	Di	12.05.26	Do	21.05.26	10	Fr	15.05.26	Mo	25.05.26	11	10.04.26	29.04.26	09.03.26			
	14	Di	19.05.26	Do	28.05.26	10	Fr	22.05.26	Mo	01.06.26	11	Di	26.05.26	Do	04.06.26	10	21.04.26	08.05.26	20.03.26			
Juni	15	Fr	29.05.26	Mo	08.06.26	11	Di	02.06.26	Do	11.06.26	10	Fr	05.06.26	Mo	15.06.26	11	01.05.26	20.05.26	30.03.26			
	16	Di	09.06.26	Do	18.06.26	10	Fr	12.06.26	Mo	22.06.26	11	Di	16.06.26	Do	25.06.26	10	12.05.26	29.05.26	10.04.26			
Juli	17	Fr	19.06.26	Mo	29.06.26	11	Di	23.06.26	Do	02.07.26	10	Fr	26.06.26	Mo	06.07.26	11	22.05.26	11.06.26	20.04.26			
	18	Di	30.06.26	Do	09.07.26	10	Fr	03.07.26	Mo	13.07.26	11	Di	07.07.26	Do	16.07.26	10	02.06.26	22.06.26	01.05.26			
Juli	19	Fr	10.07.26	Mo	20.07.26	11	Di	14.07.26	Do	23.07.26	10	Fr	17.07.26	Mo	27.07.26	11	12.06.26	02.07.26	11.05.26			
	20	Di	21.07.26	Do	30.07.26	10	Fr	24.07.26	Mo	03.08.26	11	Di	28.07.26	Do	06.08.26	10	23.06.26	13.07.26	22.05.26			
August	21	Fr	31.07.26	Mo	10.08.26	11	Di	04.08.26	Do	13.08.26	10	Fr	07.08.26	Mo	17.08.26	11	03.07.26	23.07.26	01.06.26			
	22	Di	11.08.26	Do	20.08.26	10	Fr	14.08.26	Mo	24.08.26	11	Di	18.08.26	Do	27.08.26	10	14.07.26	03.08.26	12.06.26			
September	23	Fr	21.08.26	Mo	31.08.26	11	Di	25.08.26	Do	03.09.26	10	Fr	28.08.26	Mo	07.09.26	11	24.07.26	13.08.26	22.06.26			
	24	Di	01.09.26	Do	10.09.26	10	Fr	04.09.26	Mo	14.09.26	11	Di	08.09.26	Do	17.09.26	10	04.08.26	24.08.26	03.07.26			
September	25	Fr	11.09.26	Mo	21.09.26	11	Di	15.09.26	Do	24.09.26	10	Fr	18.09.26	Mo	28.09.26	11	14.08.26	03.09.26	13.07.26			
	26	Di	22.09.26	Do	01.10.26	10	Fr	25.09.26	Mo	05.10.26	11	Di	29.09.26	Do	08.10.26	10	25.08.26	14.09.26	24.07.26			
Oktober	27	Fr	02.10.26	Mo	12.10.26	11	Di	06.10.26	Do	15.10.26	10	Fr	09.10.26	Mo	19.10.26	11	04.09.26	24.09.26	03.08.26			
	28	Di	13.10.26	Do	22.10.26	10	Fr	16.10.26	Mo	26.10.26	11	Di	20.10.26	Do	29.10.26	10	15.09.26	05.10.26	14.08.26			
November	29	Fr	23.10.26	Mo	02.11.26	11	Di	27.10.26	Do	05.11.26	10	Fr	30.10.26	Mo	09.11.26	11	25.09.26	15.10.26	24.08.26			
	30	Di	03.11.26	Do	12.11.26	10	Fr	06.11.26	Mo	16.11.26	11	Di	10.11.26	Do	19.11.26	10	06.10.26	26.10.26	04.09.26			
November	31	Fr	13.11.26	Mo	23.11.26	11	Di	17.11.26	Do	26.11.26	10	Fr	20.11.26	Mo	30.11.26	11	16.10.26	05.11.26	14.09.26			
	32	Di	24.11.26	Do	03.12.26	10	Fr	27.11.26	Mo	07.12.26	11	Di	01.12.26	Do	10.12.26	10	27.10.26	16.11.26	25.09.26			
Dezember	33	Fr	04.12.26	Mo	14.12.26	11	Di	08.12.26	Do	17.12.26	10	Fr	11.12.26	Mo	21.12.26	11	06.11.26	26.11.26	05.10.26			
	34	Di	15.12.26	Mo	28.12.26	14	Fr	18.12.26	Do	31.12.26	14	Di	22.12.26	Mo	04.01.27	14	17.11.26	07.12.26	16.10.26			

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Die genauen Termine variieren zwischen den einzelnen Anbietern und sind zur Sicherheit individuell anzufragen.

Die genannten Grundtermine können geringfügigen Veränderungen unterliegen - aus technischen Gründen kann die Plakatierung jeweils einen Tag früher oder später beginnen und enden.

14-tägige Dekaden werden mit 11 Tagen berechnet. Die Einteilung der Flächen in die Klebeblöcke A, B oder C hat logistische Hintergründe.

In einzelnen Orten und bei Terminen können ggf. Sonderregelungen (z.B. Festaufträge ohne Stornomöglichkeit) gelten.

Fällt der Stichtag auf einen Feiertag, sollte das Storno bereits am Arbeitstag davor an den Auftragnehmer/Ambieter gesendet werden.

Stornosuchen sind bis spätestens 12:00 Uhr an den Auftragnehmer/ Ambieter zu richten, damit diese fristgerecht verarbeitet werden können.

Eine verspätete Anlieferung kann ggf. zusätzliche Kosten verursachen.

Die Plakateingangstermine gelten für gefalzte und gemappte Plakate.

Nachdruck nur mit Quellenangaben. Angaben freibleibend, Änderungen vorbehalten.